Druckmessumformer Modell KX1, KXK, KXD, KXDHT, KXD (Exi)
Komplett aus Edelstahl mit Dünnfilmelement ohne interne Übertragungsflüssigkeit
Kennlinienabweichung 0,25 %, 0,5 % und 1 % vom M.E.
Merkmale
• Robuste Edelstahlausführung
• Hohe Überdrucksicherheit
• Große Beschleunigungs- und Vibrationsfestigkeit
• Ausgezeichnete Langzeitstabilität

2-Leiter
3-Leiter
Bestellangaben
Typ Signalaus-
gang
Kennlinienab-
weichung
Messbereich Maßein-
heit
Schutzart Prozessan-
schluss
Elektrischer
Anschluss
Optionen
X1 (42) 4/20 mA
andere auf Anfrage
(=) IP65
(IP68) IP68
(nur mit Kabel-
anschluss)
(HM) Winkelstecker
Hirschmann
Serie M
(F2) Kabelanschluss
(B4) Bendix 4 PIN
(A4) Amphenol 4 PIN
Kabellängen in [m] angeben
XK
XD
XDHT
(01) 0/10 VDC
(05) 0/5 VDC
(15) 1/5 VDC
(16) 1/6 VDC
(20) 0/20 mA
(42) 4/20 mA
(025) 0,25 % 1)
(050) 0,50 %
(100) 1,0 %
1) nicht für KXK
-1/ 0 2)
-1/ 1,5 2)
-1/ 3 1)
-1/ 5 1)
0/ 1 2)
0/ 1,6 2)
0/ 2,5 2)
0/ 4
0/ 6
0/ 10
0/ 16
0/ 25
0/ 40
0/ 60
0/ 100
0/ 160
0/ 250
0/ 400
0/ 600 2)
0/ 1000 2)
0/ 1400 2)
1)  min. 0,5 %
2)  min. 1,0 %